
COMUNE DI ENDINE GAIANO

Provincia di Bergamo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA N°   16   del 19-02-2018

OGGETTO: PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER LE PARI OPPORTUNITA' -
TRIENNIO 2016/2018 - RELAZIONE DI SINTESI DELLE AZIONI
EFFETTUATE NELL'ANNO 2017.

L'anno  duemiladiciotto, addì   diciannove del mese di febbraio alle ore 18:00, nella sede
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è
riunita sotto la presidenza del Sindaco Zoppetti Marco  la Giunta Comunale. Partecipa
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale
Tagliaferri Elisa.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica P./A.

Zoppetti Marco Sindaco P

Guerinoni Maria Luisa Assessore P

Ghitti Alberto Assessore P

Moretti Marzio Assessore A

Pettini Maria Grazia Assessore P

PRESENTI: N.         4                 ASSENTI:  N.      1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale a trattare il seguente argomento:



OGGETTO: PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER LE PARI OPPORTUNITA' -
TRIENNIO 2016/2018 - RELAZIONE DI SINTESI DELLE AZIONI EFFETTUATE
NELL'ANNO 2017.

PARERE: FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI
DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18/08/2000 N. 267 E 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000, COSI’ COME
INTRODOTTO DAL D.L. N. 174 DEL 10/10/2012.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI

IL SEGRETARIO GENERALE
- F.to  Elisa Tagliaferri -

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 60 dell’ 30.03.2015 avente ad oggetto:
“APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE AZIONI POSITIVE (PAP) PER IL TRIENNIO
2015-2017”;

EVIDENZIATO che in tema di pari opportunità, la normativa vigente stabilisce, la
redazione, entro il 20 febbraio di ogni anno, di una relazione di sintesi delle azioni per
attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne effettuate nell’anno precedente;

PRESO ATTO della relazione di sintesi delle azioni per attuare parità e pari
opportunità tra uomini e donne effettuate nell’anno 2017;

EVIDENZIATO che il Comune di Endine Gaiano non ha ancora costituito il “ Comitato
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi
lavora e contro le discriminazioni”;

VISTO:
lo Statuto comunale-
il D.Lgs. n. 267/2000  e successive modificazioni ed integrazioni;-
il D.Lgs. n. 196/2000;-
il D.Lgs. n. 198/2006;-
la Direttiva Funzione Pubblica 23 maggio 2007;-
l’art. 21, della legge n. 183/2010;-
l’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per-
l’applicazione del sistema premiale;
il D.Lgs. n. 165/01 e successive  modificazioni ed integrazioni;-

ACCERTATO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il
parere in ordine alla regolarità tecnica;



CON voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

Di approvare la relazione di sintesi delle azioni, effettuate nell’anno 2017, per1.
attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne, che si allega quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ed eseguibile, ai sensi2.
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to Zoppetti Marco F.to  Elisa Tagliaferri

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
 - che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il :
              20-03-2018           ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- è stata comunicata, contestualmente all’affissione all’Albo, ai Consiglieri Capigruppo, in
conformità all’art. 125, comma 1°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Endine Gaiano, 20-03-2018

IL Segretario Generale
F.to  Elisa Tagliaferri

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-02-2018

[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto

IL Segretario Generale
F.to  Tagliaferri Elisa


